

Til Social-, Børne og Integrationsministeriet

DANSK FLYGTNINGEHJÆLP  
Borgergade 10, 3.sal  
DK-1300 København K  
Tlf: 3373 5000  
www.flygtning.dk

29.10.2013

**Høring over udkast til lovforslag om ændring af integrationsloven  
(Ændring af sammensætning af Rådet for Etniske Minoriteter),  
MNS/J.nr. 2012-8641**

Social-, Børne- og Integrationsministeriet har d.4.oktober 2013 sendt ovennævnte udkast til lovforslag med frist for eventuelle bemærkninger d.1.november 2013.

Dansk Flygtningehjælp har følgende generelle bemærkninger til udkastet:

Dansk Flygtningehjælp er opmærksom på udviklingen i antallet af integrationsråd i landets kommuner, herunder opmærksom på de manglende integrationsråd i landets største kommuner. Vi kan på den baggrund generelt støtte lovforslagets intention om at sikre en bredere geografisk repræsentation i Rådet for Etniske minoriteter og styrke rådets gennemslagskraft.

Efter lovudkastet skal den ønskede styrkelse af Rådet ske ved at give kommuner uden integrationsråd mulighed for at udpege medlemmer til repræsentantskabet for Rådet, ved at give landets fire største kommuner ret til at udpege medlemmer i rådet samt ved ministerudpegning af formand og fire medlemmer af Rådet. Rådets 14 medlemmer bliver herved sammensat som en kombination af 5 medlemmer valgt af repræsentantskabet, 4 medlemmer fra de fire største kommuner samt 5 medlemmer udpeget af ministeren.

Dansk Flygtningehjælp vil i forhold til denne løsning på de eksisterende problemer omkring Rådets sammensætning gerne opfordre til, at det overvejes, hvordan man fremadrettet kan styrke de lokale integrationsråd som demokratiske platforme for en dialog omkring den kommunale integrationsindsats, herunder overvejes eventuelle forbedringer i de lovmæssige rammer for integrationsrådene, initiativer til udbredelse af positive erfaringer i eksisterende integrationsråd m.v.

Herudover vil vi både i forhold til den kommunale udpegning af medlemmer til repræsentantskabet og Rådet og i forhold til ministerudpegningen af medlemmer til Rådet opfordre til, at udpegningsprocessen bliver tilrettelagt som en åben og gennemsigtig demokratisk proces.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Andreas Kamm'.

Andreas Kamm, generalsekretær  
Dansk Flygtningehjælp  
Email: [andreas.kamm@drc.dk](mailto:andreas.kamm@drc.dk)/Direkte telefon: 33735130